
Monitorovací zpráva o činnosti MAS 

 

 

Zpráva za období: od  1.1.2011 do 29.4.2011 

 

Název MAS: 

Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Na Náměstí 106, 793 99  Osoblaha 

IČ: 26838401 

 

Zpracoval: 

Ing. Jana Bradová 

manažer MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

e-mail: team@maskrnovsko.cz 

tel.: 554646200 

 

 

A. Popis činnosti MAS při realizaci SPL za sledované období (uveďte klíčové aktivity 

uskutečněné ve sledovaném období): 

 

VÝZVY 

 

15. dubna vyhlásila MAS Rozvoj Krnovska svou čtvrtou výzvu. Podporovány budou 

oblasti: fiche č. 2 Modernizace zemědělských podniků; fiche č. 3 Občanská vybavenost na 

území MAS Rozvoj Krnovska. 

Oblasti podpory byly navrženy Programovým výborem, schváleny Správní radou. 

Jelikož je Výzva pořád aktivní, příjem žádostí je 25.5.-26.5.2011, bude zasedat 

Výběrová komise určena Programovým výborem. Předpokládané datum zasedání Výběrové 

komise bude 6.6.2011.  

Programový výbor na svém posledním zasedání 5.5.2011 určil dvojí složení Výběrové 

komise a to zvlášť pro fichi 2 a zvlášť pro fichi 3.  

 

Fiche č. 2 Modernizace zemědělských podniků: 

 Ing. Pavel Dokoupil 

 Ing. Rudolf Gogolín 

 Dagmar Válková 

 

Fiche č. 3 Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska: 

 Ing. Pavel Dokoupil 

 Ing. Rudolf Gogolín 

 Václav Říha 

 Dagmar Válková 

 

mailto:team@maskrnovsko.cz


V průběhu vyhlášení výzvy jsou pracovníky MAS prováděny individuální konzultace se 

žadateli. Tento postup je volen na základě rozdílných požadavků jednotlivých žadatelů. 

Individuální přístup se nám jeví jako nejlepší a žadatelé jsou také spokojeni s touto metodou. 

 

 

PROPAGACE 

 

MAS Rozvoj Krnovska vydala začátkem roku Zpravodaj „Rozvíjíme Krnovsko“, 

jedná se již o 3tí číslo tohoto zpravodaje. Dále vyhlásila fotografickou soutěž „ Stromy 

v krajině“, která bude vyhodnocena koncem měsíce srpna a kterou pořádá společně 

s Mikroregionem-Sdružením obcí Osoblažska.  

V Osoblažském teletextu, byly zveřejněny informace o fotografické soutěži, 

cyklistickém výletu, který Mas pořádá 15. května 2011.  

Na internetových stránkách jsou zveřejňovány informace o Výzvách, výsledcích 

jednotlivých výzev, také soutěže a jiné zajímavé aktivity MAS. 

 

ŠKOLENÍ, KONFERENCE, SEMINÁŘE 

 

MAS Rozvoj Krnovska se zúčastnila v měsíci lednu Konference „Návrh 

socioekonomicky znevýhodněných oblastí MSK“, jejichž cílem bylo navrhnout způsob 

komunikace, určování dotací a jednání obcí začleněných do socioekonomicky 

znevýhodněných v dané oblasti. MAS byla pozvána na toto jednání, jelikož velká část 

členských obcí je zařazena do těchto socioekonomicky znevýhodněných oblastí. Dále se MAS 

pravidelně účastní jednání Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska, kde figurují všechny 

členské obce MAS. 

Účast na těchto jednáních je velkým přínosem pro MAS, kde se jednak upevňují 

vztahy mezi MAS a členskými obcemi, dochází k pravidelným konzultacím a komunikacím 

v rámci projektů, jejich realizace a jiných záležitostí. Také se zde sjednávají možné 

spolupráce Mikroregionu-Sdružení obcí Osoblažska a MAS Rozvoj Krnovska. V únoru 

účastnila jednání Krajského sdružení NS MAS a školení, které pořádal SZIF Opava, k novým 

pravidlům a metodice, vydaným od 1.1.2011. 

V měsíci březnu jela manažerka MAS na jednání Valné hromady Národní sítě MAS, 

které se uskutečnilo ve Křtinách, přínos z tohoto jednání nebyl žádný. Nedostatečně kapacitně 

připraveno jednání, pro účastníky bez hlasovacího práva nebyly připraveny prostory pro 

sezení, jen na chodbě u televizoru s přímým přenosem, ze kterého nebylo nic slyšet a sotva 

vidět. Manažerka MAS byla s touto akcí velmi nespokojena. Tří hodinová cesta do Křtin byla 

zbytečným výdajem MAS. 



V průběhu celého monitorovacího období se účastnila MAS na organizaci konference 

LeaderFest 2011. Tato akce si vyžádala několik společných jednání dotčených místních 

akčních skupin. 

 

ZASEDÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

 

V měsíci únoru zasedala pracovní skupina Komise žen MAS Rozvoj Krnovska. 

Administrativní pracovnice MAS Ing. Jana Richterová oslovila tuto komisi k možnému 

zhotovení paličkované krajky, která bude použita na konferenci LeaderFest 2011. Členky této 

komise se zabývají zhotovením tzv. Osoblažské paličkované krajky, kterou budou na 

LeaderFestu 2011 ve Štramberku nabízet k prodeji. Jedná se o unikátní výrobky. 

 

Mimo tuto činnost se MAS podílí na realizaci projektu Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé 

do sadů“. V rámci tohoto projektu se organizují různé propagační akce v obcích partnerských 

masek. 

 

B. Problémy při realizaci SPL (za uplynulé období i dlouhodobé): 

 problémy při administraci či kontrolách projektů IV.1.2 

 problémy při realizaci IV.1.1 

 problémy při vyhlašování výzev, odvolání žadatelů 

 další 

 

Jelikož byly začátkem roku 2011 vydány nové postupy a metodika pro tvorbu fichí a 

zpracování projektů, nastaly s těmito změnami značné komplikace. Po zdlouhavém, ale 

úspěšném provedení veškerých změn fichí, SPL a školení k těmto změnám byla schválena 

Výzva. 

 

Byla vytvořena nová metodika pro tvorbu fichí, ale nová pravidla vydána nebyla. Také 

mělo být provedeno školení na zpracování žádostí, které mají již jinou formu.  

 

Celý proces těchto změn a úprav a neustálého hledání odpovědí na otázky, které dříve 

byly jasné, snad v budoucnu povede k jednoduššímu zpracování projektů a jejich 

administraci. Momentálně tento nový proces není vžitý a počítáme i s následnou odezvou 

SZIF na případné opravy projektů.  

 

 

 

 

 



C. Opatření na vyřešení problémů, příp. předcházení: 

Opatření k tomuto problému nenacházím žádná, jedná se pouze o zažití si nového 

systému. 

 

D. Změny (uveďte, zda MAS ve sledovaném období provedla změnu SPL a Fichí, 

změnu důvod a dopad změny – nikoli podrobně obsah, který je již v hlášení): 

SPL: 

MAS provedla změny v SPL a to pouze aktualizace údajů o členech (e-maily, adresy, 

telefonní kontakty). Také byl přijat nový člen. Dále se jednalo o aktualizaci informací o 

finančních tocích MAS, kdy SPL bylo nastaveno na předpokládanou alokaci získanou jako 

vybraná MAS v prvním kole. MAS bohužel neuspěla, byla podpořena až jako 32+, proto byly 

informace v SPL nerealizovatelné. 

Také byla upravena preferenční kritéria. 

Fiche: 

Došlo k úpravě fiche č. 2 a fiche č. 3 dle nově nastavené metodiky. 

 

E. Souhrn za projekty IV.1.2: 

Předmět Počet 

Počet nově přijatých Žádostí o dotaci 0 - aktivní 

Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS 7 

Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS 3 

Počet provedených návštěv/konzultací k projektům: 

 na místě realizace 

 ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.)  

 

4 

40 

Počet účastí na kontrolách SZIF 1 

Další - 

 

F. Zaměstnanci (na IV.1.1) 

Jméno, příjmení Pracovní smlouva/ 

DPP/DPČ 

Úvazek/počet 

odpracovanýc

h hodin 

Náplň práce Pozn. 

Ing. Jana Bradová Pracovní smlouva 0,5 manažer  

Ing. Jana Richterová Pracovní smlouva 0,5 
Administrativní 

pracovnice 
 



G. Popis ostatních činností MAS (nesouvisejících přímo s realizací SPL, např. dle ISÚ): 

Mas se snaží podílet na organizaci kulturních a společenských, sportovních akcí 

místních spolků, klubů. Jedná se o organizaci volejbalového turnaje, Hudebního léta, 

Okresního kola hry plamen (mladí hasiči) aj. 

 

H. Plánované klíčové aktivity v dalším období: 

 Administrace Výzvy č. 4 

 Konzultace případná pomoc se zpracováním žádostí o proplacení u 

projektů z předchozích výzev.  

 Monitorování realizace projektů z předchozích výzev. 

 Ukončení fotografické soutěže a příprava jejího vyhodnocení. 

 Příprava dalšího čísla Zpravodaje. 

 Ukončení projektu Spolupráce „ Ovoce k lidem, lidé do sadů“. 

 Podílení se na organizaci akce „ Osoblažské hudební léto“ a „Dni dráhy“. 

 Plánování další spolupráce s Mikroregionem-Sdružením obcí 

Osoblažska. 

 

 

 

 

Datum: 13.5.2011     Podpis:  Ing. Jana Bradová - manažer 


